§.225. Quodsi ergo loco  $n$  successive scribamus numeros 1, 2, 3, 4 etc., sequens problema circa fractiones continuas resolvere poterimus.

#### PROBLEMA 4

*Proposita fractione continua huius formae*

$$\beta + b + \frac{(\gamma + c)(2\alpha + a)}{2\beta + b + \frac{(2\gamma + c)(3\alpha + a)}{3\beta + b + \frac{(3\gamma + c)(4\alpha + a)}{4\beta + b + \frac{(4\gamma + c)(5\alpha + a)}{5\beta + b + \frac{(5\gamma + c)(6\alpha + a)}{6\beta + b + \text{etc.}}}}}$$

*eius valorem investigare.*

#### SOLUTIO

§.226. Consideretur in genere ista ratio inter ternas quantitates sibi succedentes  $T, T', T''$ , quae sit

$$(\alpha n + a)T = (\beta n + b)T' + (\gamma n + c)T''$$

atque ex praecedente problemate quaeratur valor ipsius  $T$ , siquidem fieri potest, hoc modo expressus .

$$T = \int x^{n-1} \partial v = \int \frac{x^{n-1} Q \partial v}{a - \beta x - \gamma x x},$$

cuius integrale ab  $x = 0$  usque ad  $x = f$  extendatur, qua formula inventa ponatur

$$\int \frac{Q \partial x}{a - \beta x - \gamma x x} = A \quad \text{et} \quad \int \frac{x Q \partial x}{a - \beta x - \gamma x x} = B,$$

ita ut A et B sint valores ipsius T pro casibus  $n = 1$  et  $n = 2$ ; quibus definitis fractionis  
 continuae propositae valor per praecedentia erit  $= \frac{(\alpha+a)A}{B}$ .  
 Hanc igitur investigationem ad sequentia exempla accommodemus.

EXEMPLUM 1

§.227. *Investigare valorem fractionis continuae notissimae, quam olim  
 BROUNCKERUS pro quadratura circuli protulit, quae est*

$$2 + \frac{1 \cdot 1}{2 + \frac{3 \cdot 3}{2 + \frac{5 \cdot 5}{2 + \text{etc.}}}}$$

Quia omnes partes integrae laevam respicientes sunt constantes = 2, pro  
 nostra forma generali fiet

$$\beta + b = 2, \quad 2\beta + b = 2, \quad 3\beta + b = 2 \quad \text{etc.};$$

erit ergo  $\beta = 0$  et  $b = 2$ ; at pro numeratoribus sequentium fractionum, quandoquidem  
 constant binis factoribus, erit pro factoribus prioribus

$$\gamma + c = 1, \quad 2\gamma + c = 3, \quad 3\gamma + c = 5, \quad 4\gamma + c = 7 \quad \text{etc.},$$

unde concluditur  $\gamma = 2$  et  $c = -1$ , pro alteris vero erit

$$2\alpha + a = 1, \quad 3\alpha + a = 3, \quad 4\alpha + a = 5 \quad \text{etc.},$$

unde  $\alpha = 2$  et  $a = -3$ . Ex his autem valoribus colligimus hanc aequationem

$$\frac{\partial Q}{Q} \left[ = \frac{\partial x(a - bx - cxx)}{x(\alpha - \beta x - \gamma xx)} \right] = - \frac{\partial x(3 + 2x - xx)}{2x(1 - xx)}$$

quae per  $1 + x$  depressa praebet

$$\frac{\partial Q}{Q} = - \frac{\partial x(3 - x)}{2x(1 - x)},$$